2022

第10回腹腔鏡下胆道⼿術研究会の
お知らせ

１/15
［SAT］

1６︓00〜
19︓４０

謹啓
晩秋の頃、皆様益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、第10回腹腔鏡下胆道⼿術研究会（LABS）オンライン開催のご案内です。

2022年1⽉15⽇（⼟）16時より4題のビデオ発表です。多数のご視聴・参加をお願
い申し上げます。

謹⽩
プログラム

幹事会・開会 16：00

【セッション1 】 16：20〜18：00
司会：三澤 健之（帝京⼤学外科）
コメンテーター：渡邉 学（東邦⼤学医療センター⼤橋病院外科）

安永 昌史（福岡県済⽣会⼆⽇市病院外科）
森川 孝則（東北⼤学消化器外科）

1.急性胆嚢炎：浅井 浩司（東邦⼤学医療センター⼤橋病院外科）
2. 胆道造影・経胆嚢管法：春⽥ 英律（四⾕メディカルキューブ）

【セッション2 】 18：20〜19：40
司会：倉内 宣明
コメンテーター：法⽔ 信治（名古屋第⼆⾚⼗字病院外科）

⽊村 雅美（済⽣会⼩樽病院外科）
脊⼭ 泰治（都⽴駒込病院肝胆膵外科）

3.総胆管結⽯切開・縫合：千野 佳秀（第⼀東和会病院外科）
4.総胆管切開後結⽯除去：野村良平（東北労災病院消化器外科）

【発表⽅法】⼀題、20分の動画で発表。ディスカッション込みで40分。

【開催⽅法】WEB開催／zoom
【参加お申込み】下記まで事前にメールにてお申込みください。
参加費は、3,000円（⼝座振り込み、後⽇領収書送信）です。
rosaigekamail@gmail.com

第10回腹腔鏡下胆道⼿術研究会会⻑
東北労災病院 徳村弘実

事務局TEL0222751111，FAX0222757541
渡部 由美・松村 直樹

mailto:rosaigekamail@gmail.com
http://www.labs-m.com/